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Ewidencja korekt i zwrotów w programie aptecznym KS-AOW 
 
W programie aptecznym KS – Apteka Ogólna Windows istnieje możliwość podania krótkiego opisu przyczyny i 
okoliczności popełnienia pomyłki podczas sprzedaży, która została zafiskalizowana przez użytkownika. W przypadku 
wystąpienia pomyłki czy zwrotu, w module APW11 Sprzedaż, użytkownik może dokonać jej korekty, po czym w oknie 
Przyczyny usunięcia/korekty wybiera przyczynę oraz rodzaj jej powstania. Dodatkowo jak widać na poniższym zrzucie 
użytkownik może umieścić krótki opis przyczyny powstania pomyłki lub zwrotu towaru.   
 

 
Rys. 1 Wybór powodu korekty sprzedaży w poprawie sprzedaży (ALT+K) 

 
Aby podczas wykonywania korekty lub zwrotu w module APW11 Sprzedaż wyświetliło się okno Przyczyna 
usunięcia/korekty należy wybrać opcję APW11.2.74 w module APW41 Administrator.  
 

 
Rys. 2 Ustawienie opcji powodu wykonania korekty 
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Jeżeli rodzaj powodu usunięcia/korekty to zwrot, po wybraniu [F2] OK program zaoferuje możliwość wydruku 
protokołu zwrotu/reklamacji: 
 

 
Rys. 3 Pytanie o wydruk protokołu 

 
Przykładowy wydruk protokołu widoczny jest na rysunku poniżej: 

 
Rys. 4 Przykładowy wydruk protokołu 

 
W celu późniejszego wydrukowania protokołu danego zwrotu można skorzystać ze skrótu klawiaturowego ALT+P 
podświetlając pozycję korekty. 
 
W module APW41 Administrator możemy zdefiniować własne powody pomyłki lub zwrotu sprzedaży wybierając  
z menu Definicje – Powody korekt i usunięć sprzedaży.  
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Rys. 5 Definiowanie powodu usunięcia lub korekty sprzedaży 

 
Ewidencja korekt i zwrotów wykonanych w module APW11 Sprzedaż dostępna jest z poziomu Kontrola sprzedaży – 
Zestawienia fiskalne – Ewidencja korekt i zwrotów w module APW23 Kontrola.   

 

 
Rys. 6 Ewidencja korekt i zwrotów – APW23 Kontrola 

 
Po wybraniu Ewidencji korekt i zwrotów oraz podaniu okresu czasu, za jaki ma być przygotowane zestawienie 
wyświetli się okno przedstawione na poniższym rysunku 7.  
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Rys. 7 Zestawienie ewidencji korekt i zwrotów 

 
W oknie Ewidencja korekt i zwrotów za pomocą przycisku [F4] Zmień prz. możemy zmienić przyczynę dokonania 
korekty wybranej pozycji, natomiast za pomocą przycisku [F9] Filtr przefiltrować zestawienie ze względu na rodzaj 
zwrotu. Dodatkowo za pomocą przycisku [F10] Wydruk możemy wydrukować Ewidencję korekt i zwrotów w podanym 
okresie z uwzględnieniem ustawienia filtra.    
 
Przykładowy wydruk Ewidencji korekt i zwrotów poniżej:  
 

 
Rys. 8 Przykładowy wydruk ewidencji 


